ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 102- NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 102/2021  SANTA MARIA – RN, 08 de julho
de 2021

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SANTA  MARIA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições e
em conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para fazerem parte do
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município
de Santa Maria-RN.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

CONSELHEIRO  TITULAR:  ALENUSKA  MAIARA
MARTINS BEZERRA – CPF: 108.902.274-38
CONSELHEIRO SUPLENTE: ELIZANGELA MARIA DA
SILVA – 087.955.224-76

REPRESENTANTES DOS DOCENTES

CONSELHEIRO  TITULAR:  PEDRO  FIRMO  –  CPF:
876.409.294-15
CONSELHEIRO  SUPLENTE:  NUBIA  LAFAETE  DA
SILVA– CPF: 915.246.604-34

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

CONSELHEIRO TITULAR: OZILEIDE  RAQUEL  LIMA
DA SILVA – CPF: 103.931.494-55
CONSELHEIRO SUPLENTE:  REINALDO VICENTE DE
ARAÚJO – CPF: 030.027.444-09

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES

CONSELHEIRO  TITULAR:  JOSIEL  ANTONIO  DA
SILVA - CPF: 088.953.024-60
CONSELHEIRO  SUPLENTE:  MARCIA  MOTA
FERNANDES – CPF: 777.797.464-48

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
PUBLICAS

CONSELHEIRO TITULAR: FRANCISCA CLÁUDIA DA
SILVA SOARES – CPF: 030.357.624-30
CONSELHEIRO SUPLENTE: FRANCISCA ZULMERINA
DIAS DANTAS – CPF: 915.231.094-91

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

CONSELHEIRO TITULAR: ARTHUR CÉZAR AZEVEDO
DE OLIVEIRA – CPF: 081.940.704-65
CONSELHEIRO  SUPLENTE:  EUGENIO  BARRETO  –
044.551.414-05

REPRESENTANTES  DOS  PAIS  DE  ALUNOS  DA
EDUCAÇÃO BASICA

CONSELHEIRO  TITULAR:  Dilvaneide  do  Nascimento
Costa – CPF: 057.732.074-27
CONSELHEIRO  SUPLENTE:  Lidiane  Maria  Barbosa  da
silva - CPF: 060.006.564.24

REPRESENTANTES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8C482AF1/03A...

1 of 2 04/07/2023, 08:44

CONSELHEIRO  TITULAR:  MARIA  MARONILSE
COSTA SILVA – CPF: 048.074.034-86
CONSELHEIRO SUPLENTE: EVANDRO LOPES – CPF:
438.011.104-00

Art.  2º  -  Apresente  portaria  entrará  em  vigor  nesta  data,
revogando todas as demais disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

RANIERY SOARES CÂMARA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alenuska Maiara Martins Bezerra
Código Identificador:8C482AF1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/07/2021. Edição 2563
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8C482AF1/03A...

2 of 2 04/07/2023, 08:44